ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH SÓC TRĂNG

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sóc Trăng, ngày       tháng 4 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Kế hoạch Phòng, chống dịch bệnh truyền nhiễm

năm 2023 trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm năm 2007;

Căn cứ Nghị định số 104/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy

định về hoạt động tiêm chủng;

Căn cứ Thông tư số 17/2019/TT-BYT ngày 17/7/2019 của Bộ Y tế về việc

Hướng dẫn giám sát và đáp ứng với bệnh, dịch bệnh truyền nhiễm;

Căn cứ Quyết định số 1331/QĐ-BYT ngày 10/3/2023 của Bộ Y tế về việc

ban hành Kế hoạch phòng, chống dịch bệnh truyền nhiễm năm 2023;

Căn cứ Kế hoạch số 99/KH-UBND ngày 14/7/2022 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Sóc Trăng về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 38/NQ-CP ngày

17/3/2022 của Chính phủ về Chương trình phòng, chống dịch Covid-19, trên địa

bàn tỉnh Sóc Trăng;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tỉnh Sóc Trăng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch Phòng, chống dịch bệnh truyền nhiễm năm

2023 trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng (chi tiết theo Kế hoạch số 26/KH-SYT ngày

07/4/2023 của Sở Y tế đính kèm).

Điều 2. Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các sở, ban ngành tỉnh, Ủy ban nhân

dân các huyện, thị xã, thành phố, các đơn vị có liên quan triển khai thực hiện theo

Kế hoạch được phê duyệt tại Điều 1 của Quyết định này.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Y tế, Thủ

trưởng các Sở, ban ngành tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành

phố và các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành kể từ ngày ký./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT. TU; TT. HĐND tỉnh;

- CT, các PCT. UBND tỉnh;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Thị Diễm Ngọc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-17T10:03:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thị Hồng Vân<tranthihongvan-soctrang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-18T09:59:30+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Trần Minh Thụ<tmthu@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-18T11:07:33+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-18T14:30:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng<phonghctc.ubnd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-18T14:30:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng<phonghctc.ubnd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-18T14:30:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng<phonghctc.ubnd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!